報第 19 号

令和７年度 12 月補正予算案に対する意見の申出について

このことについて、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第

29条の規定に基づき、知事から教育委員会の意見を求められました

が、急施を要したため、神奈川県教育委員会教育長に対する事務委

任等に関する規則第２条第２項の規定により事務を臨時に代理し、

異存のない旨申し出ましたので、同条第３項の規定により報告しま

す。

  令和７年 12月 19日提出

神奈川県教育委員会

教育長  花 田 忠 雄

１/４

財 第   1338 号

令和７年11月28日

神奈川県教育委員会

教育長 花田 忠雄 殿

神奈川県知事 黒 岩 祐 治

（ 公  印  省  略 ）

令和７年度12月補正予算案について（照会）

 このことについて、教育局分の議案を作成し令和７年第３回県議会定例会に

提出する予定ですので、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第29条の規

定に基づき、これに関する貴委員会の意見をお聴きします。

問合せ先

財政課資金グループ 神谷

  内線 2290

２/４

教 財 第 2 7 8 2号

令和７年12月４日

神奈川県知事

黒岩 祐治 殿

神奈川県教育委員会

教育長 花田 忠雄

（公 印 省 略）

令和７年度12月補正予算案について（回答）

 令和７年11月28日付け財第1338号で照会のありました標記のことについては、

標記予算案の内容により、手続を進めていただきたく回答します。

問合せ先

財務課予算・経理グループ 澁谷

内線 8109

３/４

報第19号関係

令和７年度12月補正予算案の概要

１ 補正予算額

（一般会計） （単位：千円）

２ 補正事業の内容

(1) 給与費 81億1,187万円

(2) 会計年度任用職員報酬等  6億9,084万円

 「令和７年職員の給与等に関する報告及び給与改定に関する勧告」を受

けた給与改定に対応するほか、「公立の義務教育諸学校等の教育職員の給

与等に関する特別措置法」の改正を踏まえた教職調整額の引上げなどに対

応するため、給与費等の増額を行う。

内訳

科目 国庫支出金 県　　債 そ の 他

347,060,638 8,802,715 355,863,353 1,488,871 ― 3,004 7,310,840

給与費  　　   249,547

会計年度任用職員報酬等
　 138,796

給与費　　 　2,772,749

会計年度任用職員報酬等

　 118,271

給与費　　　 1,566,391

会計年度任用職員報酬等

53,832

給与費　　　 2,532,165

会計年度任用職員報酬等

　 256,924

給与費　　　　 991,022

会計年度任用職員報酬等

　 123,018

523,843

945,530

― 3,004 7,310,840

― ―

―

8,802,715

―

―

347,060,638 355,863,353 1,488,871

― ― ― 523,843

（項）社会教育費 5,908,890 ―

1,114,040 43,353,296 167,930

―

42,239,256
（項）特別支援学

校費
580

2,788,196893

2,891,020 90,344,157

2,789,089 123,914,395

1,620,223 51,003,048

―

補正予算額の財源内訳

特　定　財　源

248 1,142,716

一般財源

―

―

2,046,785553

387,613

―

補正前の額 補正額 計

（款）教育費

説　明

―

730

教育委員会　計

（項）教育総務費 40,427,381 388,343

5,908,890

843,682（項）小学校費

（項）保健体育費

49,382,825 477,259

40,815,724

87,453,137

（項）高等学校費 121,125,306

―

―

（項）中学校費

４/４